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XCVIIIL. thnaé, $Hersogin von Braunjdieig, veridiet 3 Sunflen ded §. Seift=Hofpitald. gu
Stenbal auf Redte in Oftheeren und Kothen, am 21, Degember 1321.

In nomine Domini Amen. Nos Agnes, Dei gracia Brun{wicenfis Duciffa, recognolci-
mus tenore prefencium proteltantes, quod, attendentes quam fit coram Domino acceptabile, indi-
genciis pauperum confulere opemque in refeclione panperum facere, in [alutem igitur animarum
noftre noftrorumgue progenitorum fexus utrinfque dedimus in proprium et folempni donacione do-
namus domui [ancti Spiritus intra muros Stendalienfes, nec non hominibus inibi decumbentibus
prefentibus et futuris precariam denariorum et frumenti, cenfum quoque et [fervicium curruum, et
quodlibet alind reale five perfonale [ervicium, cam primo et imo judicio, [uper uno et dimidio
choro filiginis de tribus manfis in Oftheren fitis et foper uno choro filiginis de uno manfo eciam
in Oftheren, et foper dimidio choro ibidem, nec non fuper ducbus manfis in Kothene plena
proprietate ac libertate temporibus perpetuis poffidendum. Renunciavimulque dictis choris pre-
carie, cenfoum, curruum fervicio ac judiciis, nec non omni juri, quod nobis pollit competere ex
caufa quacunque. Proinde ex parte dicte domus eft nobis juxta voluntatis nofire libitum plenarie
fatiffactum. Huius rei teftes ad hoc vocati et rogati funt Conradus de Ofterborch, Gherar-
dus de Kerkowe, milites noftri, Fritze de Vinzelberg, nofter advocatus, Engelke Caltell,
Velko (Ruleko) de Bifmarck, Berengarius et Godelchalcus de Yerchow, conlules
nofltre civitatis Stendall, cum aliis pluribus fide dignis. In cuius rei tellimonium noftro figillo
mupiri jullimus prefens [criptum. Tangermunde, Anoo Domini MCCCXXI, die fancli Thome
Apoftoli, per manum Hermanni de Luchowe, nollri notarii.

Pedmann's Befjhreid. a. a0 O. Sp. 127 wnd 135, — Hiftor. Sammlung IV, 875,

XCIX. Dic Stadt Stendal mit den rittermdgigen Ginfaffen der Mark {hlicht fid der Berbin-
bung der ibrigen Wltmdrkijhen Stidte und Tervitorien au, am 21. Degember 1321,

In Nomine domini Amen. Nos Militares in Marchia, Scabini, Confules totague vniuerfilas
Burgenfium in Stendal coram omnibus prefencia vifuris Gue eciam aulculturis Recognolcimus pu-
blice profitentes, Quod cum honeltis militaribus in aduocacia Saltwedel conllitutis, necnon cum
eadem Ciuitate Saltwedel et Militaribus in Territorio Gardeleghen ac eadem Ciuitale, nec-
non Reliquis Ciuitatibus, fcilicet Tanghermunde, Ofterburch, Sehulen, werben, atque
cum omnibus Militaribos Territoriis in jam dictis commorantibus compromifimus et noflris juramen-
tis affirmavimus Sub hac forma vniformiter concordantes, Quod quicumque in his nunc prefixis
Ciuitatibus Gmiliter et Territoriis per fe vellet violenter elle judex, reculans et rennuens nofira jura
primordialia actenus vt ex nunc et ab antiquo preconleruata, volens manu et Intendens femper
judicare violenta, videlicet Rapinis, Incendiis, Captivitatibus fiue eciam aliis violenciis quibuscumque,
debet effe profcriptus in’ cunctis Territoriis et Ciuilatibus jam quamfepius prenarratis. Ita quod
ad compofitionem vel gratiam non debeat Recipi, nifi fiat cum confenfu prefixarum Civitalam nec
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non Territoriorum et bona voluntate, hoc tamen interpofito, Si quisquam deprehenderetur ob hos
nepharios aliquos excellus, acquiri teneretur et debet de antiquo noftro jure nobis' a noltris domi-
nis Marchionibus mortuis preftito clare memorie cum honeltis et prouidis viris, vtpula cum tribus
militaribus vel quinque Burgenfibus Sine Septem villanis probis et irreprobatis. Vi autem huius-
modi Supralcripta Rata et llibata permaneant et ne quilquam eisdem prefomat, auln temerario
obuiare preflentibus Sigilla prememorate Civitatis Stendal ac Strenuorum Militum, videlicet Ghe-
rardi de Kerkowe, Conradi de Ofterburch, Barteldi de bulte, Alberti de Swarte-
loze, Wichardi de Rogchowe, henninghi de buch [ant appenfa in [ufficiens argumentum.
Actum et datum in Civitate Stendal, Anno domini M°. CCC®. XXI®, in die beati Thome Apoftoli.
Rady vem Originale im Stadlardjive ju Saljwevel, Fady 6, No. 6.

C. Aeneburg und Werben feblichen fich dem Bunde der Stidte und Lande der Wltmarf an,
am 21. Dezember 1321.

In nomine domini Amen. Nos militares in aduocacia arneborch conftitati, feabini, Con-
fules totaque vniuerfitas burgenfium in werben coram omnibus prefentia vifuris feu etiam auditu-
ris Recognofcimus publice profitentes, quod cum honeflis militaribus in marchia confiitutis et
cinitate (tendal et militaribus in aduocacia foltwedel et etiam ciuitate, necnon territorio ghar-
deleune et eadem ciuitate et reliquis ciuitatibus, feilicet tangermunde, Ofterborch, fehu-
fen atque cum omnibus militaribus in jam dictis territoriis commorantibus Compromifimus et no-
firis juramentis affirmauimus fub hac forma vniformiter concordantes, Quod quicunque in hiis nunc
prefixis civitatibus fimiliter et territoriis per fo uellet violenter effe iudex, recufans et rennuens
noftra iura primordialia, hactenus vt exnunc et ab antiquo preconferuata, volens manu et intendens
indicare femper violenta, videlicet rapinis, incendiis, caplivilatibus fiue aliis etiam violentiis quibuf-
cunque, Profcriptus effe debet in cunctis territoriis et cinitatibus iam quamfepius prenarratis, ita
quod ad compofitionem fue gratiam non debeat recipi, nifi cum confenfu prefixarum cinitatum
necnon territoriorum et bona voluntate; hoc verumptamen interpofito, Si quifquam deprehenderetur
ol? hos nepharios aliquos exceflus, acquiri teneretur, et de noftro antiquo iure nobis a nofiris do-
minis marchyonibus mortuis prefiito bone memorie, Cum prounidis et honellis viris, vipula cum tri-
bus militaribus vel quinque burgenfibus Gue feptem villanis probis et irreprobalis acquiri deberet.
Vit autem buiusmodi fapraferipta rata et illibata permaneant et ne quis eifdem prefomatl aulu teme-
rario obuiare, prefentibus appofuimus figilla nofire civilatis werben, necnon ltrenuorum militarium
l'cl.hcel domini ‘Conradi de ecftede, militis," hinrici rintdorp, heylonis de Bertekov,
Conradi de canneberch, rudengheri de pywelinghe, Zabelli de fuartenholt, fa-
mulorom, in' fufficiens argumentum. Dalum et actum Anno domini M®., CCC® XXI®. In die beati
thome Apolftoli. i
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